
Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 

Povinný subjekt: Město Český Brod, IČO: 00235334, se sídlem náměstí Husovo 70, 282 01 Český 
Brod 

 

Vážení, 

obracím se na Vás v souvislosti s připravovanou diplomovou prací na téma „Postavení obce 
v odpadovém hospodářství“ vypracovávanou na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. V rámci 
diplomové práce zjišťuji mj. informace k zadávacím řízení ve věci odpadového hospodářství, jakož 
i další související skutečnosti, a to vše pro obce s rozšířenou působností ve Středočeském kraji. 

S ohledem na uvedené Vás co nejzdvořileji žádám o poskytnutí následujících informací: 

a) Kdy naposledy bylo ve Vaší obci ukončeno zadávací řízení na dodavatele plnění, které je 
charakterizováno svozem komunálního odpadu? Ukončením se rozumí uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem, nikoli například ukončení z jiných důvodů ve smyslu příslušných 
ustanovení zákona o zadávání veřejných zakázek. 

b) Bylo spolu se svozem komunálního odpadu soutěženo (byť i jako jiná část dané veřejné 
zakázky) i další související plnění – například provoz sběrného dvora apod.? 

c) Kolik uchazečů, kteří nebyli vyloučeni, podalo nabídku do shora uvedené veřejné zakázky? 
Prosím o případné rozčlenění pro jednotlivé části. 

d) Byl vybraný uchazeč subjektem, který již před ukončením tohoto zadávacího řízení, 
poskytoval předmětné plnění na základě dřívějšího zadávacího řízení na území Vaší obce? 

e) Jaký je přibližný podíl komunálního odpadu ve Vaší obci, který je tzv. odděleně 
soustřeďován jako tříděný komunální odpad (papír, sklo,…)? Pokud předmětnou činnost 
zajišťujete prostřednictvím městské společnosti (technických služeb), zdvořile žádám o 
poskytnutí údaje, které Vám tyto technické služby naposledy poskytly, a to například jako 
podklad pro jednání orgánů města (rada města, zastupitelstvo města), či jakéhokoli 
relevantního odhadu. 

f) Jaká je aktuální výše místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci/ poplatku za obecní systém odpadového hospodářství? Uveďte, prosím, i jaký typ 
poplatku využíváte. 

g) Byla ve Vaší obci přijata strategie (akční plán…), jak dosáhnout splnění minimálního 
množství separovaných odpadů ve Vaší obci, a to ve smyslu ustanovení § 59 odst. 3 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů? 

Žadatel tímto poznamenává, že se spokojí i se stručnými (mnohdy i jednoslovnými odpověďmi) na 
shora uvedené dotazy, aby povinný subjekt nebyl nadměrně zatížen. Žadatel nicméně zdvořile 
žádá o dodržení patnáctidenní lhůty pro poskytnutí těchto informací, a to jejich zaslání do DS 
žadatele. 

 

S poděkováním 

 


